
Periudha raportuese

Shpenzime 

Faktike

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

Plani Fillestar

 Vjetor 

Viti 2025

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

Plani Vjetor

 i Rishikuar

 Viti 2025

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

Ndryshimi i planit

 vjetor

Shpenzime Faktike të 

Periudhës/Progresive

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 7 (5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11 ( 8/5)

Emërtimi

Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 297,134,932 100% 288,250,000.00 100% 291,950,000.00 100% 3,700,000 278,243,503.00 100% 13,706,497.00 95%

Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap 

01,02,03,04,05,08,22)
297,134,932 100% 288,250,000.00 100% 291,950,000.00 100% 3,700,000 278,243,503.00 100% 13,706,497.00 95%

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Totali Shpenzimeve te Ministrisë 297,134,932 288,250,000 291,950,000 3,700,000 278,243,503.00 13,706,497.00

Emërtimi

Paga 255,273,736.00 86% 231,939,000.00 80% 245,639,000.00 84% 13,700,000 233,676,176.00 84% 11,962,824 95%

Sigurime Shoqërore 20,533,328.00 7% 30,421,000.00 11% 22,221,000.00 8% -8,200,000 21,901,958.00 8% 319,042 99%

Mallra dhe Shërbime të Tjera 19,029,844.00 6% 23,640,000.00 8% 20,840,000.00 7% -2,800,000 20,776,653.00 7% 63,347 100%

Subvencione 0.00 0% 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0

Transferta Korente të Brendshme 0.00 0% 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0

Transferta Korente të Huaja 0.00 0% 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0

Trans per Buxh. Fam. & Individ 1,008,818.00 0% 250,000 0                   1,250,000 0 1,250,000 998,383.00 0 251,617 80%

Nen-Totali Shpenzime Korrente 295,845,726.00 100% 286,250,000 99% 289,950,000            99% 3,950,000 277,353,170.00 100% 12,596,830.00 96%

Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0% 0.00

Kapitale të Trupëzuara 1,289,206.00 0% 2,000,000 1% 2,000,000                1% 0 890,333.00 0% 1,109,667.00 45%

Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 1,289,206                0                   2,000,000                0                   2,000,000                0                   -                          890,333                   0 1,109,667.00 45%

Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0 0.00 0 -                           0 0 0.00 0 0.00 0

Kapitale të Trupëzuara 0.00 0 0.00 0 -                           0 0 0.00 0 0.00 0

Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0 0.00 0 -                           0 0 0.00 0 0.00 0

Totali Shpenzime Kapitale 0.00 2,000,000.00 0.01 2,000,000.00 0.01 0.00 890,333.00 1,109,667.00 0

Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrise/Institucionit Buxhetor 297,134,932.00 1.00 288,250,000.00 1.00 291,950,000.00 1.00 3,950,000.00 278,243,503.00 100% 13,706,497.00 95%

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 297,134,932.00 288,250,000.00 291,950,000.00 3,950,000.00 278,243,503.00 100% 13,706,497.00 95%

Numri i punonjësve 63 67 67 65

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Nëpunës zbatues Nëpunës Autorizues

Valbona Leka

16.02.2026

Alketa Çeli

16.02.2026

ANEKSI nr.1 Raporti Përmbledhës i Shpenzimeve të Ministrisë/Institucionit Buxhetor

Periudha e Raportimit  4 mujori III-2025

në/lekë

Emri i Grupit Veprimtaria e Mbikqyrjes dhe Rivlerësimit në sistemin e Drejtesisë Kodi i grupit 63

Shpenzimet sipas programeve buxhetore

Kodi i Programit

3340

EMËRTIME

Shpenzimet e Ministrisë/Institucionit

Viti paraardhës 2024 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese

Ndryshimi Vjetor

 (Plan - Fakt)
% e realizimit 

606

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Artikulli

600

601

602

603

604

605

230

231

230

231



230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total

Periodike 

/Vjetore

Shpenzime

Kapitale të Patrupëzuara

Shpenzime

Kapitale të Trupëzuara
Pagat

Kontrib.e 

Sigurimeve Shoqërore

Mallra dhe

Shërbime

Subveci-

net

Të Tjera

Transfer.Korrente 

Brendshme

Transfer.

Korrente të 

Huaja

Transferta për 

Buxhetet 

Familiare dhe 

Individët

Total

63 01 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 2025 Plani fillestar 0 2,000,000 231,939,000 30,421,000 23,640,000 0 0 0 250,000 288,250,000

63 01 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 2025 Plani i rishikuar 0 2,000,000 245,639,000 22,221,000 20,840,000 0 0 0 1,250,000 291,950,000

63 01 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 2025 Fakti 0 890,333 233,676,176 21,901,958 20,776,653 0 0 0 998,383 278,243,503

63 01 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 2025 Plani fillestar 0 2,000,000 231,939,000 30,421,000 23,640,000 0 0 0 250,000 288,250,000

Total 2025 Plani i rishikuar 0 2,000,000 245,639,000 22,221,000 20,840,000 0 0 0 1,250,000 291,950,000

Total 2025 Fakti 0 890,333 233,676,176 21,901,958 20,776,653 0 0 0 998,383 278,243,503

Total 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0 1,109,667 11,962,824 319,042 63,347 0 0 0 251,617 13,706,497

Realizimi ne % 2025 0 45% 95% 99% 100% 0 0 0 80% 95%

06 Nga të ardhurat jashtë limitit 2025 Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06 Nga të ardhurat jashtë limitit 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Emri

Firma

Data

 

Data

Alketa Çeli

16.02.2026

Kodi i 

Ministrisë

Kodi i 

Kapitullit
Emërtimi i Kapitullit

Periudha 

raportuese

Nëpunës Autorizues

Valbona Leka

16.02.2026

Nëpunës zbatues

ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve të Ministrisë/Institucionit sipas kapitujve 

Periudha e Raportimit  4 mujori III-2025

Buxheti

Artikujt buxhetore

Emri

Firma



Kodi i 

Ministris

Kodi i 

Programi
Emërtimi i Programit Viti Tipi i Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 2025 Plani fillestar 0 2,000,000 231,939,000 30,421,000 23,640,000 0 0 250,000 288,250,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 2025 Plani i rishikuar 0 2,000,000 245,639,000 22,221,000 20,840,000 0 0 1,250,000 291,950,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 2025 Shpenzime faktike 0 0 233,676,176 21,901,958 20,776,653 0 0 998,383 277,353,170

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0 2,000,000 11,962,824 319,042 63,347 0 0 251,617 14,596,830

Realizimi ne % 2025 0 0% 95% 99% 100% 0 0 95%

Total i Ministrisë/Institucionit 2025 Plani fillestar 0 2,000,000 231,939,000 30,421,000 23,640,000 0 0 250,000 288,250,000

Total i Ministrisë/Institucionit 2025 Plani i rishikuar 0 2,000,000 245,639,000 22,221,000 20,840,000 0 0 1,250,000 291,950,000

Total i Ministrisë/Institucionit 2025 Shpenzime faktike 0 0 233,676,176 21,901,958 20,776,653 0 0 998,383 277,353,170

Total i Ministrisë/Institucionit 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0

Numri i punonjesve në Total 2025 Plani fillestar 0 67 67

Numri i punonjesve në Total 2025 Plani i rishikuar 0 67 67

Numri i punonjesve në Total 2025 Numri faktik 65 65

Emri

Firma

Data

Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore në Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"

Periudha e Raportimit  4 mujori III-2025

0

0

Emri

Nëpunës Autorizues

Alketa Çeli

16.02.2026

0

Art. 603

Nëpunës zbatues

Valbona Leka

16.02.2026

Firma

Data

0

0

0

0

0

0

0



 Emri i 

Viti paraardhës 2024 Periudha raportuese

Shpenzime              Faktike

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

Plani Fillestar

 Vjetor 

Viti 2025

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

Plani Vjetor

 i Rishikuar

 Viti 2025

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

Ndryshimi i planit vjetor
Shpenzime Faktike të 

Periudhës/Progresive

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 7 (5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11 ( 8/5)

Kodi i Programit Emërtimi

600 Paga 255,273,736.00 86% 231,939,000 80% 245,639,000 84% 13,700,000 233,676,176.00 84% 11,962,824 95%

601 Sigurime Shoqërore 20,533,328.00 7% 30,421,000 11% 22,221,000 8% -8,200,000 21,901,958.00 8% 319,042 99%

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 19,029,844.00 6% 23,640,000 8% 20,840,000 7% -2,800,000 20,776,653.00 7% 63,347 100%

603 Subvencione 0.00 0% 0 0 0 0 0.00 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0.00 0% 0 0 0 0 0.00 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 0.00 0% 0 0 0 0 0.00 0 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 1,008,818.00 0% 250,000 0% 1,250,000 0% 1,000,000 998,383.00 0 251,617 80%

Nëntotali Shpenzime Korente 295,845,726.00 100% 286,250,000.00 99% 289,950,000.00 99% 3,700,000.00 277,353,170.00 100% 12,596,830.00 96%

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0 0 0 0.00 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 1,289,206.00 0% 2,000,000 1% 2,000,000 1% 0 890,333.00 0 1,109,667 0

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm 1,289,206.00 0% 2,000,000.00 1% 2,000,000.00 1% 0.00 890,333.00 0.00 1,109,667.00 0

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të huaj 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale 1,289,206.00 0% 2,000,000.00 1% 2,000,000.00 1% 0.00 890,333.00 0.00 1,109,667.00 0

Totali i Shpenzimeve Buxhetore të Programit 297,134,932.00 100% 288,250,000.00 100% 291,950,000.00 100% 3,700,000.00 278,243,503.00 100% 13,706,497.00 95%

Shpenzime Korente nga të Ardhurat Jashtë limitit (Kap 06) 0.00 0.00

Shpenzime Kapitale nga të Ardhurat Jashtë limitit (Kap 06) 0.00 0.00

Totali i Shpenzimeve të Programit 297,134,932.00 288,250,000.00 291,950,000.00 3,700,000.00 278,243,503.00 13,706,497.00 95%

Artikulli Emërtimi

Totali i Shpenzime Korente 295,845,726.00 100% 286,250,000.00 99% 289,950,000.00 99% 3,700,000.00 277,353,170.00 100% 12,596,830.00 96%

Kodi i produktit Emertimi

96303AB Çështje të gjykuara 295,845,726.00 100% 286,250,000.00 99% 289,950,000.00 99% 3,700,000.00 277,353,170.00 100% 12,596,830.00 96%

Totali Shpenzime për Investime 1,289,206.00 0.00 2,000,000.00 1% 2,000,000.00 1% 0.00 890,333.00 0.00 1,109,667.00 0.00

Kodi i produktit Emertimi

M630013 Blerje paisje elektronike 599,206.00 0% 1,000,000 1% 1,000,000 1% 0 890,333.00 0 109,667 0

M630002 Blerje paisje  zyrash 690,000.00 1,000,000 1,000,000 0 0.00 0 1,000,000 0

0 0.00 0 0 0

0% 0% 0 0.00 0 0 0

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm 1,289,206.00 0% 2,000,000.00 1% 2,000,000.00 1% 0.00 890,333.00 0.00 1,109,667.00 0.00

Kodi i produktit Emertimi

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të huaj 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

Kodi i produktit Emertimi

Kodi i produktit Emertimi

Totali i Shpenzimeve të Programit 297,134,932.00 288,250,000.00 291,950,000.00 3,700,000.00 278,243,503.00 13,706,497.00 95%

Emri

Firma

Data Data

Alketa Çeli

16.02.2026

Kodi i programit 03340

EMËRTIME

Shpenzimet e Programit

Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese

Ndryshimi Vjetor                    

( Plan - Fakt)
% e realizimit 

Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar

ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit në nivelin e Programit të Buxhetit

Periudha e Raportimit  4 mujori III-2025

në/lekë

 Emri i Grupit Veprimtaria e Mbikqyrjes dhe Rivlerësimit në sistemin e Drejtesisë Kodi i grupit 63

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Shpenzimet sipas produkteve të programit buxhetor

Nëpunës 

zbatues

Valbona Leka

16.02.2026

Nëpunës Autorizues

Emri

Firma



Periudha e Raportimit  4 mujori III-2025

Kodi i 

Ministrisë

Kodi i 

Programit
Emërtimi i Programit Kodi i Kapitullit

Emërtimi i 

Kapitullit

Periudha 

raportuese
Buxheti

230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 1
Nga 

Buxheti

Periodike 

/Vjetore

Shpenzime 

Kapitale të 

Patrupëzuara

Shpenzime 

Kapitale të 

Trupëzuara

Pagat

Kontrib.e 

Sigurimeve 

Shoqërore

Mallra dhe 

Shërbime

Subveci-

net

Të Tjera 

Transfer.Korr

ente 

Brendshme

Transfer.K

orrente të 

Huaja

Transferta 

për 

Buxhetet 

Familiare 

Total

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 01
Nga 

Buxheti
2025 Plani fillestar 2,000,000 231,939,000 30,421,000 23,640,000 250,000 288,250,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 01
Nga 

Buxheti
2025 Plani i rishikuar 2,000,000 245,639,000 22,221,000 20,840,000 1,250,000 291,950,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 01
Nga 

Buxheti
2025 Fakti 890,333 233,676,176 21,901,958 20,776,653 998,383 278,243,503

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 01
Nga 

Buxheti
2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 01 Total 2025 Plani fillestar 2,000,000 231,939,000 30,421,000 23,640,000 250,000 288,250,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 01 Total 2025 Plani i rishikuar 2,000,000 245,639,000 22,221,000 20,840,000 1,250,000 291,950,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 01 Total 2025 Fakti 890,333 233,676,176 21,901,958 20,776,653 998,383 278,243,503

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 01 Total 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0

Ndryshimi ne vlere absolute 2025 1,109,667 11,962,824 319,042 63,347 0 0 0 251,617 13,706,497

Realizimi ne % 2025 45% 95% 99% 100% 0% 0% 0% 80% 95%

63 03340 Te ardhura jashte limitit 06 2025 Fakti

Emri

Firma

Data

Emri

Firma

Data

Alketa Çeli

16.02.2026

RAPORTI 2/1  Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Nëpunës zbatues

Valbona Leka

16.02.2026

Artikujt buxhetore

Nëpunës Autorizues



 Emri i Grupit Kodi i grupit

 Emri i Kodi i programit

Sasia Faktike 

(Viti 

paraardhës)

Shpenzimet Faktike 

 (sipas vitit paraardhes)

Kosto për Njësi 

(sipas vitit 

paraardhës)

Sasia (sipas planit 

Fillestar Vjetor)

Shpenzimet (sipas 

planit Fillestar Vjetor

Kosto për Njësi 

(sipas planit Fillestar të vitit

Sasia (sipas planit 

të rishikuar të vitit 

korent)

Shpenzimet (sipas /nplanit të 

rishikuar të vitit korent)

Kosto për Njësi(sipas 

/nplanit të rishikuar të vitit 

korent)

Sasia Faktike 

(në /nfund të 

vitit korent)

Shpenzimet Faktike 

/n(në fund të vitit 

korent)

Kosto për Njësi 

Faktike n/(në fund 

të vitit korent)

13=(12)-(3) 14=(12)-(6) 15=(12)-(9)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)

96303AB Çështje të shqyrtuara Numër çështjesh 67 295,845,726.00 4,415,608 81 286,250,000 3,533,951 81 289,950,000 3,579,630 97 277,353,170  ########## -1,556,297 -674,640 -720,319

M630002 Blerje pajisje zyrash Numër sete pune 3 690,000.00 230,000    4 1,000,000 250,000 3 1,000,000 333,333 2 192,000         96,000.00     -134,000 -154,000 -237,333

M630013 Blerje pajisje elektronike Numër sete pune 3 599,206.00 199,735    4 1,000,000 250,000 3 1,000,000 333,333 3 698,333         232,777.67   33,042 -17,222 -100,556

T Total 297,134,932            288,250,000            4,033,951                291,950,000            102 278,243,503  2,727,877     2,727,877 -1,306,073 2,727,877

Emri

Firma

Data16.02.2026

Produktet e realizuara me shpenzimet buxhetore të programit

Produktet e realizuara nga përdorimi i të ardhurave jashtë limitit (Nga kapitulli 

06)

Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 03340

Periudha Rapotuese Deviacioni i Kostos për NjësiPeriudha Rapotuese

Kodi i Produktit Emërtimi i Produktit Njësia matëse 

Viti paraardhës 2024

ANEKSI nr.3 Raporti i performancës së produkteve të programit

Periudha e Raportimit  4 mujori III-2025

në/lekë

Veprimtaria e Mbikqyrjes dhe Rivlerësimit në sistemin e Drejtesisë 63

Periudha Rapotuese

Nëpunës Autorizues

Alketa Çeli

16.02.2026

Nëpunës zbatues

Emri

Firma

Data

Valbona Leka



230 231 600 601 602 604 605 606

Shpenzime

Kapitale të 

Patrupëzuara

Shpenzime

Kapitale të Trupëzuara
Pagat

Kontrib.e 

Sigurimeve Shoqërore

Mallra dhe

Shërbime

Të Tjera

Transfer.Korrent

e Brendshme

Transfer.

Korrente të 

Huaja

Transferta për Buxhetet 

Familjare dhe Individët

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AB Çështje të shqyrtuara Plani fillestar 81 286,250,000 231,939,000 30,421,000 23,640,000 250,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AB Çështje të shqyrtuara Plani i rishikuar 81 289,950,000 245,639,000 22,221,000 20,840,000 1,250,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AB Çështje të shqyrtuara Fakti 97 277,353,170 233,676,176 21,901,958 20,776,653 998,383

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630002 Blerje pajisje zyrash Plani fillestar 3 1,000,000 1,000,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630002 Blerje pajisje zyrash Plani i rishikuar 3 1,000,000 1,000,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630002 Blerje pajisje zyrash Fakti 1 192,000 192,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630013 Blerje pajisje kompjuterike Plani fillestar 4 1,000,000 1,000,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630013 Blerje pajisje kompjuterike Plani i rishikuar 3 1,000,000 1,000,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630013 Blerje pajisje kompjuterike Fakti 3 698,333 698,333

Plani fillestar 288,250,000 2,000,000 231,939,000 30,421,000 23,640,000 250,000

Plani i rishikuar 291,950,000 2,000,000 245,639,000 22,221,000 20,840,000 1,250,000

Fakti 278,243,503 890,333 233,676,176 21,901,958 20,776,653 998,383

Emri

Firma

Data

Nëpunës Autorizues

Emri

Firma

Data

Aneksi 3.1 Raporti i performancës së produkteve të programit sipas artikujve

Periudha e Raportimit  4 mujori III-2025

Tipi i Buxhetit Sasia
Kodi i 

Ministrisë

Kodi i 

Programit
Emërtimi i Programit

Kodi I 

Produktit
Emërtimi i Produktit

Artikujt buxhetore

Total

603

Subveci-

net

Totali i shpenzime buxhetore

Totali i shpenzime buxhetore

Totali i shpenzime buxhetore

Nëpunës zbatues

Valbona Leka Alketa Çeli

16.02.202616.02.2026



Line 

Ministry

Program 

Code
Program Meaning

KPI Target 

Periodicit
Output Code Output Meaning Type Title 2022 2023 2024 2025

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AA Çështje të përfunduara Target Qty 90 0 0 0

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AA Çështje të përfunduara Planned Cost 199,360,000 0 0 0

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AA Çështje të përfunduara Unit Cost (Planned) 2,215,111 0 0 0

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve -2,215,111 0 0

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AA Çështje të përfunduara Revised Qty 70 0 0 0

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AA Çështje të përfunduara Revised Cost 195,940,000 264,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AA Çështje të përfunduara Unit Cost (Revised) 2,799,143 0 0 0

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve -2,799,143 0 0

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AA Çështje të përfunduara Actual Qty 55 0

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AA Çështje të përfunduara Actual Cost 195,770,007 30,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AA Çështje të përfunduara Unit Cost (Actual) 3,559,455 0 0 0

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve -3,559,455 0 0

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AB Çështje të shqyrtuara Target Qty 90 70 81
63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AB Çështje të shqyrtuara Planned Cost 205,400,000 246,900,000 286,250,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AB Çështje të shqyrtuara Unit Cost (Planned) 0 2,282,222 3,527,143 3,533,951

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 2,282,222 1,244,921 6,808

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AB Çështje të shqyrtuara Revised Qty 0 90 70 81

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AB Çështje të shqyrtuara Revised Cost 0 270,555,000 300,350,000 289,950,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AB Çështje të shqyrtuara Unit Cost (Revised) 0 3,006,167 4,290,714 3,579,630

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 3,006,167 1,284,548 -711,085

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AB Çështje të shqyrtuara Actual Qty 0 61 67 97
63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AB Çështje të shqyrtuara Actual Cost 0 263,991,900 295,845,726 277,353,170

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar 96303AB Çështje të shqyrtuara Unit Cost (Actual) 0 4,327,736 4,415,608 2,859,311

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 4,327,736 87,872 -1,556,297

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630002 Blerje pajisje zyrash Target Qty 4 4 4 3

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630002 Blerje pajisje zyrash Planned Cost 1,000,000 1,000,000 800,000 1,000,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630002 Blerje pajisje zyrash Unit Cost (Planned) 250,000 250,000 200,000 333,333

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 0 -50,000 133,333

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630002 Blerje pajisje zyrash Revised Qty 4 4 3 3

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630002 Blerje pajisje zyrash Revised Cost 800,000 800,000 800,000 1,000,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630002 Blerje pajisje zyrash Unit Cost (Revised) 200,000 200,000 266,667 333,333

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 0 66,667 66,667

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630002 Blerje pajisje zyrash Actual Qty 4 3 3 1

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630002 Blerje pajisje zyrash Actual Cost 574,800 525,978 690,000 192,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630002 Blerje pajisje zyrash Unit Cost (Actual) 143,700 175,326 230,000 192,000

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 31,626 54,674 -38,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630013 Blerje pajisje kompjuterike Target Qty 8 4 4 3

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630013 Blerje pajisje kompjuterike Planned Cost 1,000,000 1,000,000 1,200,000 1,000,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630013 Blerje pajisje kompjuterike Unit Cost (Planned) 125,000 250,000 300,000 333,333

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 125,000 50,000 33,333

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630013 Blerje pajisje kompjuterike Revised Qty 8 4 3 3

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630013 Blerje pajisje kompjuterike Revised Cost 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,000,000

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630013 Blerje pajisje kompjuterike Unit Cost (Revised) 150,000 300,000 400,000 333,333

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 150,000 100,000 -66,667

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630013 Blerje pajisje kompjuterike Actual Qty 8 3 3 3

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630013 Blerje pajisje kompjuterike Actual Cost 780,000 428,400 599,206 698,333

63 03340 Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar M630013 Blerje pajisje kompjuterike Unit Cost (Actual) 97,500 142,800 199,735 232,778

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 45,300 56,935 33,042

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Periudha e Raportimit  4 mujori III-2025

Drejtuesi i 

Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

Valbona Leka

Aneksi 3.2  Deviacioni kostos për njësi në vite

Alketa Çeli

Nepunesi 

Autorizues

16.02.202616.02.2026



Emri i Grupit

Emri i Programit

Qëllimi i politikës së  

programit

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit 
Tregues me bazë 

 gjinore 

( PO )

Njësia matese
Fakti i Vitit

Paraardhës  

Buxheti Vjetor 

Plan Fillestar 

Viti 2025

Buxheti Vjetor 

Plan i Rishikuar 

Viti 2025

Fakti 

i 

Periudhës/progresive

Ndryshimi 

(Plan - Fakt)
% e realizimit

Pavarësia dhe funksionimi I sistemit ligjor

Vlerësimi nga 0-4 ( ku 0 

përfaqëson nivelin më të 

ulet dhe 4 nivelin më të 

lartë)

                           297,134,932                                     288,250,000                       291,950,000                          278,243,503                         13,706,497 95%

Objektivi 

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit 

Numër çështjesh 0 0 0 0 0%

96303AA Çështje të përfunduara lekë 0 0 0 0 0%

Numër çështjesh 61 70 70 67 3 96%

96303AB Çështje të shqyrtuara lekë 295,845,726 286,250,000 289,950,000 277,353,170 12,596,830 96%

Numër sete pune 3 3 3 1 2 33%

M630002 Pajisje dhe mobilje lekë 690,000 1,000,000 1,000,000 192,000 808,000 19%

Numër sete pune 3 3 3 3 0 100%

M630013 Pajisje kompjuterike lekë 599,206 1,000,000 1,000,000 698,333 301,667 70%

Nëpunës zbatues Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit të treguesve të performances së programit

Periudha e Raportimit  4 mujori III-2025
Veprimtaria e Mbikqyrjes dhe Rivlerësimit në sistemin e Drejtesisë Kodi i Grupit 63

Objektivat e politikës së programit

Treguesit e performancës/Produktet:

Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar

16.02.2026

Alketa Çeli

Nëpunës 

Autorizues

Valbona Leka

16.02.2026

Produktet

Të shqyrtojë çështjet e ankimuara nën juridiksion, bazuar në një proçes të rregullt ligjor.

03340Kodi i Programit

Funksionimi i shtetit të së drejtës, pavarësisë së sistemit të drejtësisë si dhe rikthimi i besimit të publikut tek institucionet e këtij sistemi.

Treguesit e performancës në nivel qëllimi


